
 

 

 

 

CIRCULAR Nº 2115: A PEÑAS DE BOLO PASIEGO 
 

ASUNTO: BORRADOR DE CALENDARIOS 
 
 
 
 

Se adjunta BORRADOR de calendarios de las Ligas Regionales de Bolo 
Pasiego para su revisión.  
 

Se ruega comprobar que el patrocinio, los teléfonos de contacto y la 
localidad de juego sean correctos, así como los horarios de las distintas 
jornadas en las que se juegue como peña local. 
 

El plazo para posibles modificaciones finalizará el lunes, 27 de febrero, 
que deberán realizarse por escrito, teléfono, grupo telegram o correo 
electrónico, para a continuación proceder a confeccionar los calendarios 
definitivos. 

 
Lo que les participamos para su conocimiento y efectos oportunos. 

 
 

Santander, 13 de febrero de 2017 

Atentamente, 
EL SECRETARIO  

 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: DARÍO BUSTAMANTE SAL 
 

 

 



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
CALENDARIO DE LIGA REGIONAL 2017 

BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 
 

1ª Jornada S/D - 25/26 de marzo S/D - 3/4 de junio 10ª Jornada 

  D-19,00 
S-19,00 
D-12,00 
S-19,00 
D-18,00 

Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 
La Reguriada 
Alto Pas Posada La Braniza 
Camarpas Área S. Los Arcos 

Candolías Autob. Figueras 
Margutsa 
Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 

S-18,00 
S-18,00 
S-18,00 
D-19,00 
S-19,00 

 

2ª Jornada S/D - 1/2 de abril S/D - 10/11 de junio 11ª Jornada 

 S-17,00 
S-18,00 
S-18,00 
D-18,00 
S-18,00 

Candolías Autob. Figueras 
Margutsa 
Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 

Camarpas Área S. Los Arcos 
Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 
La Reguriada 
Alto Pas Posada La Braniza 

D-18,00 
D-19,00 
S-20,00 
D-12,00 
S-20,00 

 

3ª Jornada S/D - 8/9 de abril S/D - 17/18 de junio 12ª Jornada 

 S-17,00 
D-19,00 
S-19,00 
D-12,00 
D-18,00 

Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 
La Reguriada 
Camarpas Área S. Los Arcos 

Margutsa 
Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 

S-18,00 
S-18,00 
D-19,00 
S-19,00 
S-20,00 

 

4ª Jornada S/D - 15/16 de abril S/D - 24/25 de junio 13ª Jornada 

 S-18,00 
S-18,00 
D-18,00 
S-18,00 
S-19,00 

Margutsa 
Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 

Camarpas Área S. Los Arcos 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 
La Reguriada 

D-18,00 
S-18,00 
D-19,00 
S-20,00 
D-12,00 

 

5ª Jornada S/D - 22/23 de abril S/D - 1/2 de julio 14ª Jornada 

 S-18,00 
S-17,00 
D-19,00 
S-19,00 
D-18,00 

Margutsa 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 
Camarpas Área S. Los Arcos 

Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 
La Reguriada 

S-18,00 
D-19,00 
S-19,00 
S-20,00 
D-12,00 

 

 



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
CALENDARIO DE LIGA REGIONAL 2017 

BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 
 

6ª Jornada S/D - 29/30 de abril S/D - 8/9 de julio 15ª Jornada 

 S-18,00 
D-18,00 
S-18,00 
S-19,00 
D-12,00 

Vegaloscorrales Ruipan 
La Campiza 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 
La Reguriada 

Camarpas Área S. Los Arcos 
Margutsa 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 
Canta Ranas Rte. El Café 

D-18,00 
S-18,00 
S-18,00 
D-19,00 
S-20,00 

 

7ª Jornada S/D - 6/7 de mayo S/D - 15/16 de julio 16ª Jornada 

 S-17,30* 
S-18,00 
S-17,00 
D-19,00 
D-18,00 

Vegaloscorrales Ruipan 
Margutsa 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 
Camarpas Área S. Los Arcos 

La Campiza 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 
La Reguriada 
Canta Ranas Rte. El Café 

D-19,00 
S-19,00 
S-20,00 
D-12,00 
S-20,00 

 

 8ª Jornada S/D - 13/14 de mayo Sábado 22 de julio 17ª Jornada 

 D-18,00 
S-18,00 
S-19,00 
D-12,00 
S-19,00 

Camarpas Área S. Los Arcos 
El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 
La Reguriada 
Canta Ranas Rte. El Café 

La Campiza 
Vegaloscorrales Ruipan 
Margutsa 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 

S-19,00 
S-19,00 
S-19,00 
S-19,00 
S-19,00 

 

 9ª Jornada S/D - 20/21 de mayo Domingo 30 de julio 18ª Jornada 

 D-18,00 
S-18,00 
S-18,00 
S-17,00 
D-19,00 

La Campiza 
Vegaloscorrales Ruipan 
Margutsa 
Candolías Autob. Figueras 
Piélagos Muebles Bea 

El Rosario Ruipel 
Alto Pas Posada La Braniza 
La Reguriada 
Canta Ranas Rte. El Café 
Camarpas Área S. Los Arcos 

D-19,00 
D-19,00 
D-19,00 
D-19,00 
D-19,00 

 

 

PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 

La Reguriada La Sota 628.54.44.35 679.63.82.68  
Vegaloscorrales Ruipan San Pedro del R. 686.33.92.66 672.00.27.15  
Alto Pas Posada La Braniza Vega de Pas 687.75.81.77 618.08.97.73 
Candolías Autobuses Figueras Candolías 667.72.23.06 696.11.39.51 
Piélagos Muebles Bea Vioño 649.46.88.10 649.82.30.95 
Margutsa Resconorio 942.37.54.81 679.45.02.35 
El Rosario Residencial Ruipel El Rosario 676.35.27.58 680.14.07.83 
Camarpas Área Servicio Los Arcos Muriedas 645.34.39.16 942.21.32.31  
La Campiza Monte-Santander 628.24.38.45 942.22.86.50 
Canta Ranas Restaurante El Café Vega de Pas 674.83.52.38 

 



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
CALENDARIO DE LIGA REGIONAL 2017 

BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA 
 

1ª Jornada S/D - 25/26 de marzo S/D - 3/4 de junio 10ª Jornada 

  ----------
S-17,00 
S-18,00 
S-18,00 
S-19,00 

Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
La Rincuenca 

Descansa 
Comercial Maremi 
Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 

---------- 
D-18,00 
D-17,00 
D-18,00 
D-19,00 

 

2ª Jornada S/D - 1/2 de abril S/D - 10/11 de junio 11ª Jornada 

 ---------- 
D-17,00 
D-17,00 
D-18,00 
D-19,00 

Descansa 
Comercial Maremi 
Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 

La Rincuenca 
Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

----------
S-19,00 
S-17,00 
S-18,00 
S-19,00 

 

3ª Jornada S/D - 8/9 de abril S/D - 17/18 de junio 12ª Jornada 

 ---------- 
S-19,00 
S-17,00 
S-18,00 
S-19,00 

Descansa 
Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 
Puerto del Escudo Margutsa 
La Rincuenca 

Comercial Maremi 
Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

----------
D-17,00 
D-18,00 
D-19,00 
S-19,00 

 

4ª Jornada S/D - 15/16 de abril S/D - 24/25 de junio 13ª Jornada 

 D-17,00 
----------
D-18,00 
D-19,00 
S-18,00 

Comercial Maremi 
Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

La Rincuenca 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 
Puerto del Escudo Margutsa 

S-20,00 
---------- 
S-19,00 
S-17,00 
S-18,00 

 

5ª Jornada S/D - 22/23 de abril S/D - 1/2 de julio 14ª Jornada 

 D-17,00 
---------- 
S-19,00 
S-17,00 
S-19,00 

Comercial Maremi 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 
La Rincuenca 

Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 

D-17,00 
----------
D-19,00 
S-19,00 
S-18,00 

 

 



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
CALENDARIO DE LIGA REGIONAL 2017 

BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA 
 

6ª Jornada S/D - 29/30 de abril S/D - 8/9 de julio 15ª Jornada 

 D-17,00 
D-18,00 
----------
S-18,00 
S-18,00 

Sobaos La Zapita 
Solares 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 

La Rincuenca 
Comercial Maremi 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 
Restaurante Gutiérrez 

S-20,00 
D-18,00 
---------- 
S-19,00 
S-17,00 

 

7ª Jornada S/D - 6/7 de mayo S/D - 15/16 de julio 16ª Jornada 

 D-17,00 
D-17,00 
---------- 
S-19,00 
S-19,30* 

Sobaos La Zapita 
Comercial Maremi 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 
La Rincuenca 

Solares 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 
Restaurante Gutiérrez 

D-18,00 
D-19,00 
----------
S-18,00 
S-17,00 

 

 8ª Jornada S/D - 13/14 de mayo Domingo 23 de julio 17ª Jornada 

 S-19,00 
D-19,00 
S-18,00 
----------
S-17,00 

La Rincuenca 
Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 
Restaurante Gutiérrez 

Solares 
Sobaos La Zapita 
Comercial Maremi 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 

D-19,00 
D-19,00 
D-19,00 
---------- 
D-19,00 

 

 9ª Jornada S/D - 20/21 de mayo Sábado 29 de julio 18ª Jornada 

 D-18,00 
D-17,00 
D-17,00 
---------- 
S-19,00 

Solares 
Sobaos La Zapita 
Comercial Maremi 
Descansa 
Bustaleguín Ruipel 

Calvente Bar El Entrante 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 
Restaurante Gutiérrez 
La Rincuenca 

S-19,00 
S-19,00 
S-19,00 
----------
S-19,00 

 

 

PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 

Puerto del Escudo Margutsa Resconorio 686.77.92.11 634.92.12.10 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec Carrascal de C. 629.37.13.02 626.17.23.68 
Comercial Maremi Entrambasmestas 605.82.82.12  
La Rincuenca San Pedro del R. 606.31.39.50 
La Rincuenca Rte. Gutiérrez San Pedro del R. 679.13.68.90 
Solares Solares 606.06.33.04 
Bustaleguín Residencial Ruipel Vegaloscorrales 650.02.17.81 620.46.31.98 
Bustaleguín Ruipel Torrelavega 606.93.16.71 619.97.41.45 
Sobaos La Zapita Vega de Pas  636.24.88.47 615.05.58.07 
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